Протокол

заседания Общественно – консультативного

 совета при Ненецком УФАС России

22 февраля 2013 г.                                                                                                   г. Нарьян-Мар

	Присутствовали:
	Безукладова О.А.
	сопредседатель ОКС –руководитель Ненецкого УФАС России.

	Андреева Ю. Е.

	вице-президент Федерации танцевального спорта в Ненецком автономном округе, член ОКС

	Ардеева А. С.
	вице-президент общественного движения «Ассоциация ненецкого народа «Ясавэй», член ОКС

	Дуркин Н.С.
	член Общественного совета при УМВД России по Ненецкому автономному округу, член ОКС

	Фёдоров В.В.
	председатель правления Региональной общественной организации «Реализация гражданских инициатив» в Ненецком автономном округе, сопредседатель ОКС

	Канев С.И.

	заместитель председателя Ненецкого регионального отделения межрегиональной общественной организации содействия реформирования ЖКХ «ВСЕ ДОМА»

	 Лаврова Т.П.

	специалист-эксперт отдела контроля органов власти и размещения государственного заказа, ответственный секретарь ОКС

	Отсутствовали:
	Кожевин В.В.
	председателя общественной молодёжной палаты при Собрании Депутатов НАО, член ОКС

	Селецкий  Н.О.
	руководитель Ненецкого регионального отделения Всероссийской  общественной организации «Молодая Гвардия Единой России», член ОКС

	Чайка Т.Н.
	руководитель территориального отделения ФГУП ВГТРК ГТРК «Поморье» в г. Нарьян-Маре, член ОКС

	Повестка заседания:
1. Выбор сопредседателя ОКС и формирование нового состава Совета на 2013 год.
2. Обсуждение Плана работы ОКС на 2013 год.

3. Разное.

	Безукладова О.А.
	Открыла заседание Общественно-консультативного совета.

1. Предложила членам ОКС выбрать сопредседателя ОКС год и сформировать новый состав Совета на 2013.
2. Внесла кандидатуру Канева С.И., являющегося заместителем председателя Ненецкого регионального отделения межрегиональной общественной организации содействия реформирования ЖКХ «ВСЕ ДОМА» в качестве члена ОКС.
3. Предложила обсудить план работы ОКС на 2013 год и направление в работе Совета в рамках исполнения п.1 мероприятия Плана работы ОКС на 2013 год по контролю:
- за выбором управляющих компаний по управлению многоквартирными домами в Ненецком автономном округе;
- за реализацией долгосрочных целевых программ в округе посредством публичных процедур, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

	Ардеева А.С.

	Предложила оставить сопредседателем ОКС на 2013 год Фёдорова В.В.

	Фёдоров В.В.
	Представил новую кандидатуру члена ОКС Селецкого  Н.О., как вновь назначенного руководителя Ненецкого регионального отделения Всероссийской  общественной организации «Молодая Гвардия Единой России», вместо Исполинова Д. Н., ранее исполняющего эти обязанности

	Ардеева А.С.

	1. В рамках обсуждения Плана работы ОКС на 2013 год предложила оставить основными мероприятия, утверждённые в Плане работы ОКС на 2012 год, уточнив третий пункт мероприятий, заменив слово «Приглашение представителей органов власти, экспертов и иных лиц, не являющихся членами Совета в совещаниях ОКС» на «Участие представителей органов власти, экспертов и иных лиц, не являющихся членами Совета в совещаниях ОКС…»

2. Выступила с предложением по взаимодействию с ОГУ «Ненецкая телерадиовещательноая компания»

	Канев С.И.
	Внёс предложение по контролю за предоставлением жилищно-коммунальных услуги и по выбору управляющих организаций на торгах.

	Фёдоров В.В.
	Предложил пункт 6 мероприятий плана на 2012, в 2013 году вместо доклада, доводить до членов ОКС короткие отчёты о деятельности Ненецкого УФАС России, уделяя внимание наиболее значимым нарушениям антимонопольного законодательства.

	По результатам заседания Общественно – консультативного совета принято решение:

	Члены ОКС
	1. Поддержать кандидатуру Фёдорова В.В. в качестве сопредседателя ОКС при Ненецком УФАС России на 2013 год.
2. Утвердить новый состав ОКС с учётом предложенных кандидатур и выбывших из состава Совета членов ОКС.
3. Одобрить План работы на 2013 год с учётом внесённых поправок.

4. При обсуждении на ОКС наиболее значимых вопросов приглашать на заседания Совета ОГУ ТРК.

5. Во исполнения п. 1 плана мероприятий определить основным направлением контроль за соблюдением органами государственной власти, ОМСУ выбора управляющих организаций по управлению многоквартирными домами в соответствии с требованиями норм Жилищного кодекса Российской Федерации и Постановления Правительства РФ № 75 путём публичных процедур.

Сопредседатель Совета                                                                                   О.А. Безукладова
Ответственный секретарь                                                                                       Т.П. Лаврова